
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 625 Data: 12/05/2020

OGGETTO ; Aggiornamento elenco degli operatori economici di vendita al
dettaglio di generi alimentari e beni di prima necessità, operanti nel
territorio Comunale, aderenti alla proposta di collaborazione
nell'approntamento di misure urgenti di solidarietà alimentare – “buoni
spesa” fino al termine del periodo di emergenza sanitaria da COVID-19
e comunque non oltre il 31.12.2020

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 18/2020;
Visto lo statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 7 del
31.01.2018;
Vista la DGC n. 9 del 31.01.2018 “Approvazione della mappa delle attività”;
Vista la deliberazione G.C. n. 4 del 29.01.2020 di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza per il periodo 2020/2022;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto sindacale n. 3 del 21.05.2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Visto l'art. unico del D.M. Ministero dell’Interno 13 dicembre 2019 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 295
in data 17 dicembre 2019), con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2020 il termine per l’approvazione del
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020-2022;
Visto l'art. 107 comma 2 del decreto legge 17 marzo 2020 n. 18, il cosiddetto “Cura Italia” come modificato
in sede di conversione, che ha differito al 31 luglio 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visti:
 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011)

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio;
Richiamati:



 la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2019-2021;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

 la delibera di Giunta Comunale n. 30 del 31.05.2019 con la quale è approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2019-2021;

Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n. 03 del 29.01.2020, esecutiva, sono stati attribuiti i budget
finanziari relativi all’esercizio provvisorio anno 2020;
Richiamate:
 l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile del 29 marzo, n. 658, con la quale sono

state stanziate le risorse da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentari ai fini dell’acquisto di
buoni pasto di generi alimentari per mezzo dei Comuni e che, sulla base delle risorse acquisite,
ciascun Comune procede all’acquisto in deroga alle regole prescritte dal D.Lgs. n. 50/2016;

 la delibera di giunta n. 17 del 01.04.2020 “Variazione d'urgenza n. 1 ai sensi dell'articolo 1 comma 3
dell'ordinanza n. 658 del 29/3/2020. Emergenza COVID-19: misure urgenti di solidarietà alimentare”;

 la propria determinazione n. 442 del 01.04.2020 relativa all’approvazione dell’Avviso pubblico per la
distribuzione di risorse urgenti di solidarietà alimentare mediante l’erogazione di buoni spesa per
l’acquisto di generi alimentari e di prodotti di prima necessità;

 la propria determinazione n. 476 del 09.04.2020 ad oggetto “Avviso pubblico per la distribuzione di
risorse urgenti di solidarietà alimentare mediante l’erogazione di buoni spesa per l’acquisto di generi
alimentari e beni di prodotti di prima necessità - Approvazione elenco dei beneficiari”;

 la propria determinazione n. 573 del 29.04.2020 ad oggetto “Avviso pubblico per la distribuzione di
risorse urgenti di solidarietà alimentare mediante l’erogazione di buoni spesa per l’acquisto di generi
alimentari e di prodotti di prima necessità. Riapertura termini per la presentazione delle domande;

Dato atto che con la propria è stato approvato l’elenco degli operatori economici di vendita al dettaglio di generi
alimentari e beni di prima necessità operanti nel territorio Comunale che hanno aderito alla proposta di collaborazione
nell’approntamento di misure urgenti di solidarietà alimentare – “buoni spesa” nei termini indicati nella nota Prot.
0004481 del 03.04.2020;
Vista la nota trasmessa dalla Ditta AGIL DI ATZENI GIULIANA E C. SAS, acquisita al protocollo generale
dell’Ente al n. 5887 in data 05.05.2020, con quale comunica che non intende dare seguito alla proposta di
collaborazione con questa amministrazione comunale nei termini indicati con nota Prot. n. 0004481 del 03 aprile
2020, nell’approntamento di misure urgenti di solidarietà alimentare – gestione “buoni spesa” con decorrenza 01
maggio 2020;
Visto l’elenco aggiornato degli operatori economici [Allegato 1] di vendita al dettaglio di generi alimentari e beni di
prima necessità operanti nel territorio Comunale che intendono proseguire a collaborare nell’approntamento di misure
urgenti di solidarietà alimentare – gestione “buoni spesa” fino al termine del periodo di emergenza sanitaria da
COVID-19 e comunque non oltre il 31.12.2020;
Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis del D.Lgs. 18/08/2000, n.
267;
Dato atto che sono state attuate le misure di prevenzione previste nel Piano Triennale per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza per il periodo 2020-2022, approvato con la citata deliberazione della
G.C. n. 4 del 29.01.2020;
Dato atto, altresì, che ai sensi del vigente Piano Anticorruzione comunale non sussistono in capo al
responsabile del procedimento, A.S. Francesco Mastinu, potenziali conflitti di interesse né cause di
incompatibilità nei confronti dei beneficiari dei contributi in oggetto;



Attesa la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di cancellare con decorrenza 01.05.2020, a fronte della nota Prot. n. 5887 in data 05.05.2020, la Ditta AGIL DI

ATZENI GIULIANA E C. SAS, dall’elenco degli operatori economici aderenti alla proposta di collaborazione
nell’approntamento di misure urgenti di solidarietà alimentare – “buoni spesa”; approvato con determinazione n.
471 del 08.04.2020;

3. di aggiornare, l’elenco degli operatori economici [Allegato 1] di vendita al dettaglio di generi alimentari e beni di
prima necessità operanti nel territorio Comunale che intendono dare seguito alla proposta di collaborazione con
questa amministrazione comunale nell’approntamento di misure urgenti di solidarietà alimentare – “buoni spesa”
nei termini indicati nella nota prot. 0004481 del 03.04.2020, fino al termine del periodo di emergenza sanitaria da
COVID-19 e comunque non oltre il 31.12.2020;

4. di dare idonea pubblicità degli esercizi commerciali aderenti all’iniziativa sul sito istituzionale dell’ente e
direttamente sui buoni spesa;

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Assistente
Sociale Francesco Mastinu.

Sarroch, lì 12.05.2020

L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 12/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 12/05/2020 al 27/05/2020

Data, 12/05/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


